
ABSTRAKT 

Cílem této diplomové práce je zjistit úroveň pohybových schopností u hráčů mladšího školního 

věku (ročníky 2006 a 2007) věnujících se vybraným sportovním hrám. Konkrétně házené, 

fotbalu, volejbalu, florbalu a basketbalu. Úroveň pohybových schopností jsem testovala 

pomocí testové baterie Unifittest (6-60), která byla pro testování vhodná. Testování probíhalo 

celkem v šesti sportovních klubech ve Středočeském kraji a kraji Vysočina. 

Úroveň pohybových schopností dětí mladšího školního věku, které se věnují určitému sportu, 

jsem porovnávala vůči běžné populaci a následně proběhlo porovnání mezi vybranými sporty 

mezi sebou. Úkolem také bylo zjistit, zda struktura sportovního výkonu daného sportu bude mít 

vliv na úroveň pohybových schopností i v mladším školním věku.  

Výzkumně zaměřená část dokládá, že rozdíl průměrných výsledků není markantní. Testování 

ukázalo, že nejvyšší úroveň pohybových schopností vykazují hráči házené a basketbalu. 

Výzkum dále ukázal, že vybraní sportovci v mladším školním věku vykazují nejhorší testové 

výsledky v testech, které mají kondiční charakter.  

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

mladší školní věk, pohybové schopnosti, házená, fotbal, florbal, volejbal, basketbal, Unifittest 

(6-60) 

 

 


